
 

 



    

ELECCIONES | CIUDADANA/O: 

Y CPCES | 
A > ESTE DOCUMENTO 

| ACREDITA QUE 

19 | USTED SUFRAGÓ 
| EN EL PROCESO 
| ELECTORAL 2019 

  

M
E
 

e 

 



  

  

REPURLICA DEL ECUADOR 

SUPERINTENDENCIA DE COMPAÑÍAS, 

VALORES Y SEGUROS Super INTENDENCIA 
- . DL COMP 3 Ab VALORES Y SL ROS, 

SUBDIRECCIÓN DE DISOLUCIÓN 

  

RESOLUCION No. SCVS-INC-DNASD-SD-15- no a
 

AB. LUIGI EFRAIN DE ANGELIS SORIANO 
SUBDIRECTOR DE DISOLUCIÓN 

CONSIDERANDO: 

QUE mediante Resolución No. 06.G.1).0008492 del 27 de noviembre del 2006, inscrita en el Registro 
Mercantil del cantón Guayaquil el 23 de enero del 2009, se declaró la disolución y se ordenó la * 
liquidación de la compañía AVELLI S.A.; 

QUE en virtud de la Resolución antes indicada, se designó como Liquidador al Ing. Boris Uscocovich 
Guerero, cuyo nombramiento nunca fue emitido; 

QUE es atribución de la Superintendente de Compañías, Valores y Seguros designar y remover a los 
liquidadores; : 

EN uso de las facultades conferidas por la Superintendente de Compañías, Valores y Seguros 
mediante Resolución No. ADM 14-002 del 6 de febrero del 2014 y No. SCVS-INAF-DNTH-2015-0138 
de fecha 27 de febrero de 2015. 

RESUELVE: 

ARTICULO PRIMERO.- Nombrar al Sr. Mario Alejandro Dahik Ayoub, en reemplazo del Ing. Boris 
Uscocovich Guerero, para el cargo de Liquidador de la AVELLI S.A. “EN LIQUIDACIÓN", quien no 
tendrá relación laboral con la compañía en liquidación y será responsable judicial y extrajudicialmente, 
únicamente por los actos ejecutados durante el periodo de su gestión; debiendo ejercer la 
representación legal, judicial y extrajudicial de la compañía para los fines de la liquidación y conferirle 
todas las facultades determinadas en la Ley de Compañías y en el Estatuto Social. : 

ARTICULO SEGUNDO.- DISPONER que el Liquidador inscriba su nombramiento en el Registro Mercantil 

del domicilio principal de la compañía, en el término de diez días contados desde su aceptación. 

ARTICULO TERCERO.- REMITIR al Director Zonal 8 del Servicio de Rentas Internas, copia de la 
presente Resolución, una vez inscrita en el Registro Mercantil. 

CUMPLIDO, vuelva el expediente, 

COMUNIQUESE.- DADA y firmada en la Superintendencia de Compañías, Valores y Seguros, en 
uayaquil, a 

IN A 

  

SUBDIRECTOR|DE DISOLUCIÓN 

ACEPTO el nombramiento de Liquidador Y DECLARO ser legalmente capaz y no encontrarme incurso 

en ninguna prohibición para ejercer la función de liquidador.- Guayaquil, a 

17 Nov 20% 
o 

Sr. Mario Alejandro  Dahik Ayoub 

C.C. No. 091536096-0 

Matriz. Guayaquil, Calle Avenida 9 de Octubre 200 y Pichincha 
Teléfonos: (04) 3728500 
www supercias.qob.ec      

     
DATOS DE ESTA MCP/Exp.55390/Tr.42224 

Me 

DO CONSTAN 

  
 



  

  

JÓ £ Registro Mercantil de Guayaquil 
o 

N N 

A 

) N 

l « 

) 

AN o 

NUMERO DE REPERTORIO:56.460 
FECHA DE REPERTORIO:20/nov/2015 Ts ( 
HORA DE REPERTORIO:15:34 => / 

  

En cumplimiento con lo dispuesto en la ley, el Registrador Mercantil del 
Cantón Guayaquil, ha inscrito lo siguiente: 

A 

1.- Con fecha veinte de Noviembre del dos mil quince queda inscrita la 
presente Resolución N* SCVS-INC-DNASD- SD-15-0004535, dictada el 
17 de noviembre del 2015, por Sel Subdirector(a) de Disolución, AB. 
LUIGI EFRAIN DE ANGELIS SORIANO, la misma que contiene el 
Nombramiento de Liquidador, de la Compañía AVELLI S.A. ““EN 
LIQUIDACION”, a favof de MARIO ALEJANDRO DAHIK AYOUB, 
de fojas 45.204 a 45.206, Registro de, Nombramientos número 14.530. 

DN 
| 

S
n
 

  

  

N
X
 

_
”
 

ORDEN: 56460 l No 

RNE 

AA o 
) . a 

ONO di VAguilar Aguilar 
l RO MERCANTIL 

O ¡fan / ¡> DELCANZON GUAYAQUIL y 

Guayaquil, 24 de noviembre de 2015 | 

) 
REVISADO POR: le l 1 7 

5 
” 

a 

y Nx 

) 

| 

( A 

S : Ne 1291814 .] 

”



  

DOCU NACIÓN 
INTENDENCIA DEC 20 

EES 

Y 94 DIC 
a 1 , - : A E 

El bios: 
ea (0.50 SS oneno 

  

1 ARCHIVO 
NÍAS SE E GUIVAQUI. 

yo 

oq TE 

A
A



o 
SUPERINTENDENCIA DE COMPAÑÍAS, VALORES Y SEGUROS ¡N y MM Suveznrenoencia 

SUBDIRECCION DE DISOLUCION SS 
A 

  

Oficio No. SCVS-INC-DNASD-2017-09028623-0 

Guayaquil, 24 de agosto de 2017 

Señor 
Mario Alejandro Dahik Ayoub 
Ciudad.- ” 

De mi consideración: , , . A 
PC: : 

Mediante Resolución No. SCV. INC. DNASD.SD.14. .0030052 del 13 de noviembre del 
2014, inscrita en el Registro Mercantil del cantón Guayaquil, el 04 de diciembre del 

2014, se resolvió declarar la disolución de la compañía SONNENGOLD S,A., por 

incurrir en el inciso tercero del Art. 360 de la Ley de Compañías; y, se lo designó a 
usted LIQUIDADOR de la misma. 1 

La presente notificación de nombramiento le servirá a usted de credencial suficiente 
para el desempeño de sus funciones, luego de inscribirlo dentro de los diez días 
siguientes a su aceptación, en el Registro Mercantil del domicilio principal de la 
compañía. 

En el ejercicio de su cargo, le corresponde la representación legal, judicial y 
extrajudicial de la compañía, para los fines de la liquidación, y se le confiere todas las 
facultades determinadas en la Ley de Compañías y en el estatuto social. 

En su calidad de Liquidador, usted no tendrá relación laboral con la compañía en 
liquidación y será responsable, judicial y extrajudicialmente, únicamente por los actos 
ejecutados durante el periodo de su gestión. 

Atentamente, 

¿ 
> a 

, 
ACEPTO el nombramiento, de liquidador de la cormpañía SONNENGOLD S.A. “EN 
LIQUIDACIÓN”. DECLARO BAJO JURAMENTO que soy legalmente capaz, que no me 

encuentro incurso en ninguna prohibición. para ejercer la función de liquidador, que me encuentro 
habilitado para la apertura y manejo de cuentas corrientes en el sistema financiero, y que puedo 
ser firma autorizada..Y ME OBLIGO en los términos de la responsabilidad establecida en el 
primer inciso del Art. 388 de la Ley de Compañías, que indica: “El liquidador es responsable de 
cualquier perjuicio que, por fraude o negligencia en el desempeño de sus funciones o por abuso 
de los bienes o efectos de la compañía, resultare para el haber social, los socios accionistas o 
terceros.” Guayaquil, 24 de agosto de 2017 

  

Sr 

a 
Sr. Mario Alejandró Dáhik Ayoub 
C.C. No. 091536096-0 (Código dactilar E433314222) 

Matriz: Guayaquil, Calle Pichincha 200 y 9 de Octubre (esquina) _ o 

a E 
5 INSCRIPCIÓN CONSTAN; 

RRC/ Exp: 145371 / Tr 53997-0041-17 REGISTRO EN HOJ 2 e 

EEAOSUÍ ADJUNTA       
  

   



   
   

    

   
   

    

   

  

    

        

   
   

    

  

       
t 

HORA DE 'REPERTORIO: 13: 13. > 

E 

; Registro Mercantil de Guayaquil - 
S , : NUMERO. DE REPERTORÍO: 37 597. , - 

: a "FECHA DE "REPERTORIO: 25/80/2017 . - - 

  

  

En complimieñto con lo. dispuésto en la ley, el. Registrador Mercantil del. . 

Eon Guáyaquil; ha inscrito lo sigúiente: . O AS e y, + A, V Lo. Po 
o 5 

  

1.- Con fecha. veihticinco ds Agosto del dos: mil diecisiete quedajiriserita a 
.presénte Ofició N?. SCVS-INC:DNASD-2017-00028623- O, dictada:él 24-010 A - 

— “de agosto del. 2017; por el Subdirector(a) de Disolución, AB. MONICA E : 
: BONE CHICÁ, la misma que contiene el Nombramiento de ¡¿Liquidador, CS 

     

de MARIO ALEJANDRO: DAHIK AYOUB, de-fójas 37. 962. 2037. 963, 0, 
- Registro de A número:10.426.' '. to, Da 

2 IN ZP > > A 
27. 

ORDEN: :3 1597 

AN MER Tí 

FRO MERCANTIL. 
. DEL CANTON GUAYAQUIL “ 

- 1.7 DELEGADO y so 

  

y a a ar 
“y £ 

a neu, 29 de agotó de 2017 O 

do or Ea 

       
    
      
    “- ÉEVISADO PORE y 

 



Í 

DOCUMENTACIÓN Y ARCHIVO 
WNTERDENCIA DE ComPaÑles ps GUAYAQUIL 

18 SEP 2017 
/ 

RECIBIDO 

*Horain ¿2700 qa”



    

ELECCIONES | CIUDADANA/O: 

Y CPCES | 
A > ESTE DOCUMENTO 

| ACREDITA QUE 

19 | USTED SUFRAGÓ 
| EN EL PROCESO 
| ELECTORAL 2019 

  

M
E
 

e 

 


